
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 1622 del 30/11/2021

Oggetto: OGGETTO:AREA TECNICA-S.P.3 “dell’Acquerino” - Interventi di somma 
urgenza per la messa in sicurezza del versante di monte al km 0+650 nel Comune di 
Cantagallo (PO). Det. 587/2021. Rettifica codice CIG.

IL DIRETTORE DELL’AREA

AUTORIZZATO:
• dall’art.107 del D.Lgs. 267/2000;
• dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale 

alla  sottoscritta  Dott.ssa  Rossella  Bonciolini è  stato  conferito  l’incarico  di 
direzione dell’Area Amministrativa fino alla fine del mandato amministrativo;

• dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale 
alla  sottoscritta  Dott.ssa  Rossella  Bonciolini è  stato  conferito  l’incarico  di 
direzione ad interim dell’Area Tecnica fino alla fine del mandato amministrativo.

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal  

D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;
• il  Regolamento provinciale  di  contabilità,  approvato con Delibera  C.P.  n.  17 del 

20/05/2019;
• la Delibera di Consiglio n. 7 del 29/03/2021 “Bilancio di Previsione 2021-2023 e 

relativi allegati. Approvazione”.
• la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n.  267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione 
(DUP) 2021-2023. Approvazione”;

• l'atto del Presidente n. 38 del 30/03/2021 “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 
per la Provincia di Prato – Parte Contabile – Approvazione;

• l’Atto del Presidente n. 47 del 15.04.2021, con cui si approva il Piano Esecutivo di 
Gestione (parte obiettivi) riferito all'annualità 2021;

• la  Delibera  di  Consiglio  n.   15  del  14/06/2021 “Assestamento  generale  (var.  n. 
03/2021)  e verifica degli  equilibri  del  bilancio 2021/2023 ai  sensi  degli  artt.  175 
comma 8 e 193 del D.Lgs. 267/2000 – Approvazione.

• la Delibera di Consiglio n.  17 del 26/07/2021 “IV variazione al bilancio di previsione 
2021/2023 – Approvazione.”

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



• la  Delibera  di  Consiglio  n.  21  del   18/10/2021    “V  variazione  al  bilancio  di  
previsione 2021/2023 – Approvazione

• la  Delibera  di  Consiglio  n.  25  del   23/10/2021    “VI  variazione  al  bilancio  di 
previsione 2021/2023 – Approvazione

Vista la Determina Dirigenziale n° 587 del 27/04/2021 avente ad oggetto “Area Tecnica: 
S.P.3   “dell’Acquerino”  -  Interventi  di  somma urgenza  per  la  messa  in  sicurezza  del 
versante  di  monte  al  km  0+650  nel  Comune  di  Cantagallo  (PO).  Verbale  in  data 
29/03/2021 –  Lavori  di Somma Urgenza – Impegno di spesa a favore della Ditta  Geo 
Solutions Garfagnana s.r.l. CIG 8719702DB6 - CUP  I87H18001260001” con la quale si 
disponeva, tra l’altro:

• Di affidare alla   Ditta  GSG (Geo Solution Garfagnana) PIVA 02416490460 con 
sede legale in Filecchio Barga (LU) per un importo complessivo di  € 362.076,76 di 
cui € 296.784,23 per lavori e oneri e  € 65.292,53 per  IVA al 22%, l’appalto relativo 
all’intervento di somma urgenza per la messa in sicurezza del versante di monte al 
km 0+650 nel Comune di Cantagallo (PO);

• Di impegnare la somma di  € 362.076,76 necessaria per i lavori di cui trattasi, a 
favore della  Ditta  GSG (Geo Solution Garfagnana) PIVA 02416490460 con sede 
legale in Filecchio Barga (LU) che trova copertura finanziaria a valere  sul Bilancio 
di Previsione 2021-2023 Cap. 26010/20 “Manutenzione straordinaria strade (F.di di 
Stato V. Cap 795/E) Piano Finanziario SIOPE -2.02.01.09.012; 

Vista la relazione del RUP del 24/11/2021 allegata alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, nella quale viene indicato che per mero errore materiale il CIG 8719702DB6, 
assunto per il provvedimento di cui sopra non è stato perfezionato entro i termini;

Preso atto,  come da allegata  relazione che  si  è  reso pertanto  necessario  procedere 
all’acquisizione di un nuovo CIG e che lo stesso è il n 89932096D6

Dato  atto pertanto  che  si  rende  necessario  procedere  alla  sostituzione  del  CIG 
8719702DB6 con il CIG di nuova acquisizione ovvero il CIG n. 89932096D6, sull’importo 
residuo dell’impegno n. 2021/374, tenuto contro dei pagamenti già effettuati;

Dato  atto che  l’impegno  n.  2021/374 assunto  con  la  determinazione  n.  587  del 
27/04/2021,  per la parte residua,  tenuto contro dei pagamenti già effettuati  è oggetto di 
perfezionamento contabile vista la correzione del CIG dell’affidamento;

Vista e richiamata la normativa vigente relativa agli appalti pubblici di servizi, forniture e 
lavori;

Dato atto pertanto che il codice CIG del presente affidamento è il seguente: 89932096D6; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo 
ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della 
L.190/2012.

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 4 co.2 del 
D.Lgs. 165/2001 e all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



Di dare atto che quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo;
Di prendere atto  della relazione del  RUP  del  24/11/2021 allegata alla presente quale 
parte integrante e sostanziale, nella quale viene indicato che per mero errore materiale il  
CIG  8719702DB6,  assunto per  il  provvedimento di  cui  sopra non è stato perfezionato 
entro i termini;

Di procedere alla sostituzione del  CIG  8719702DB6 con il  CIG di nuova acquisizione 
ovvero il CIG n.89932096D6 sull’importo residuo dell’impegno n. 2021/374, tenuto contro 
dei pagamenti già effettuati;

Di dare atto che  l’impegno  n.  2021/374 assunto  con  la  determinazione  n.  587  del 
27/04/2021,  per la parte residua, tenuto contro dei pagamenti già effettuati,  è oggetto di 
perfezionamento contabile vista la correzione del CIG dell’affidamento;

Di dare atto altresì che, il RUP per l'appalto dei lavori dell'intervento di cui trattasi, ai sensi 
dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è l’Ing. Luca Pagni dipendente in ruolo del Servizio Assetto 
e Gestione del Territorio dell’Ente;

Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art. 124, comma 1, e 
134, comma 3, del T.U.E.L.;

Di disporre che,  ai  sensi  dell’articolo  29  del  D.Lgs  50/2016,  tutti  gli  atti  relativi  alla 
procedura in oggetto vengano pubblicati e aggiornati sul profilo della Provincia di Prato, 
nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  all’indirizzo 
www.trasparenza.provincia.prato.it,  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs. 
33/2013;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Area Amministrativa per i conseguenti 
adempimenti di propria competenza.

Il Direttore dell’Area Tecnica

Dott.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Sub Impegno 2021 U 26010/20 10.05.2

  

13742 201.652,37

 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Relazione RUP.pdf.p7m Relazione RUP.pdf.p7m 24/11/2021
C7CAFE0E1E1C7C05172A070F254B23BCF61F089DDCBCA9A927D3C060D664287C

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

Relazione RUP.pdf.p7m Relazione RUP.pdf.p7m 24/11/2021
C7CAFE0E1E1C7C05172A070F254B23BCF61F089DDCBCA9A927D3C060D664287C

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


